Surla
rın yapılması Masmude saldırılarının yo-

ğunlaştığı Ali b. Yusuf b. Taşfin dönemi
ne (ı ı 06-114 3) rastlar. Rivayete göre sur
inşa etme fikri Ali b. Yusuf'un. oğlu Taşfın
için biat almak üzere davet ettiği Endü
lüslü Maliki fakihi ve kadısı ibn Rüşd'ün
(ö. 520/ 1126) tavsiyesine dayanmaktadır.

Ali b. Yusuf ayrıca şehrin ortasına kendi
adıyla anılan (ibn Yusuf) büyük bir cami
ve bir medrese yaptırmıştır. Daha sonraki
asırlarda yenilenen ve çeşitli değişiklikle
re uğrayan medreseye son zamanlarına
kadar Senegal. N[jerya ve Cezayir ile diğer
Mağrib şehirlerinden öğrenciler gelirdi.

Murabıtlar'ın başşehri Merakeş'i, Mu
vahhidler'in kurucusu ibn Tumert'in 524'
te (I 130) başarısızlıkla sonuçlanan kırk
günlük muhasarasından on yedi yıl sonra
halefi Abdülmü'min on bir ay süren ku
şatmayla ele geçirdi (I 8 Şevval 541 1 23
Mart ı I 4 7) . Ardından Abdülmü'min'in Se
la'da bulunduğu bir sırada İbn Tumert'in
yakınları tarafından başlatılan isyan kısa
sürede bastı rı ldı ( 54 71 ı I 52 veya 549/
1154). Şehir Muvahhidler'in çöküş döne
minde Abdülmü'min ve ibn Tumert aile
leri arasındaki mücadeleye sahne oldu.
Merakeş'i başşehir edinen Muvahhid hü
kümdarları burayı batıda bulunan islam
ülkelerinin (Fa s, Cezayir, Tunus. Endülüs)
merkezi olmaya layık bir seviyeye ulaştır
mak için çeşitli mimari eserlerle süsledi
ler ve özellikle Endülüs'ten getirdikleri
İbn Tufeyl.

Bu mahallenin
kuruluşu tamamlandıktan sonra o taraf
taki yıkık surlar yeniden yapıldı. Ardından
başka kabileterin de şehre yerleşmesiyle

Kütübiyye Camii- Merakes

surlar büyürneyi engellemeye başladı. Bu
nun üzerine Ebu Yusuf şehrin güneyine
ona bitişik yeni bir kasaba kurdu ve 585
(1189) yılında buraya taşındı. Onun yap
tırdığı binalar arasında birnaristan da
bulunmaktadır. Abdülvahid ei-Merraküşl.

bu yapıyı kendi türünün yegane numu
nesi ve halifenin hastalara gösterdiği il
ginin sembolü kabul eder. Bugün Mağrib
sanatının en güzel örneklerinden sayılan
Kütübiyye Camii de bu sultan tarafından
son şekline kavuşturulmuştur (bk.

ekilmediğini söyler ( Vaşfü İfrif!:ıyye, ı. I 28-
129, ı 35) . Sa'dller devrinde Merakeş . en
parlak günlerini Sultan Ahmed el-Man
sur zamanında ( ı 5 78- ı 603 ) yaşadı ve Ba
tı İslam dünyasının kültür merkezi haline
geldi. Ahmed ei-Mansur tarafından 986
(1578) yılında Portekiz'e karşı kazandığı
Vadilmehazin savaşının zafer hatırası ola
rak on altı yılda yaptırılan Kasrülbedl Sa
rayı . Gırnata'daki Elhamra Sarayı örnek
alınarak yapılan mimari tarzıyla İslam
dünyasının en önemli eserlerinden biri
kabul edilmiştir.

~ MUHAMMED RAZÜK

el-MEAASIL

( .ft- f_rı.Jf )

Ebfı Davfıd es-Sicistani'nin
(ö. 275/889)

mürsel hadisleri ihtiva eden eseri.
L ~

223 ravi (mürsil) tarafından rivayet edi
len 544 mürsel hadisi içermektedir. Ese
rin müstakil bir kitap mı, es-Sünen'in son
bölümü veya tekmilesi mi olduğu husu
su tartışılmış ve es-Sünen'in tekmilesi
olduğu.

Konunun aydınlanması için daha ge
niş çaplı araştırmalar yapmaya ihtiyaç
vardır.

el-Merfısil'i hadislerin isnadlarını haz
federek yayımiayan Ali ei-Mağribl et
Trablusi(Kahire 1310, bu baskı oldukça
hatalıdır). Abdülazlz İzzeddin es-Seyrevan
(Beyrut 1406/ 1986) ve Abdülmu'tl Emin
Karaci'den (Beyrut 140611986) sonra ese
rin en güzel neşrini Şuayb ei-Arnaut yap
mıştır (Beyrut 1408/1988). Naşir, neşrine
esas aldığı Köprülü Kütüphanesi'ndeki
yazmanın (nr. 294/2) son yaprağında bu
lunan bir kayıttan hareketle bu nüshanın
İbn Hacer el-Askalanl'nin el yazması oldu
ğunu ileri sürmektedir (neş redenin girişi ,

s. 12-13). el-Merôsil'in Kütahya Vahld
Paşa İl Halk Kütüphanesi'ndeki nüshası
nın (nr.